
DEL SETTORE "Ufficio Lavori Pubblici"

ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 19/11/2020N. 1188 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

OGGETTO: D.G.R. N. 2419 DEL 19.12.2019. "PROGRAMMA DELL'ABITARE 
SOSTENIBILE E SOLIDALE REGIONE PUGLIA". LINEA DI INTERVENTO N. 2. 
"AVVISO PUBBLICO PER CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI RECUPERO, 
RIQUALIFICAZIONE, AMPLIAMENTO O NUOVA REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA NELL'AMBITO DI INSEDIAMENTI DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA" – LIQUIDAZIONE INCARICO DI SERVIZI 
TECNICI - CIG: Z6E2EEE4FA.

FIRMATO
IL RESPONSABILE

ING. CELINO ADELE

Redatta da:  Coppola Bianca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 1188 DEL 19/11/2020 DEL SETTORE Ufficio Lavori Pubblici

LA DIRIGENTE L’AREA TECNICA

Premesso

- che  con  determinazione  dirigenziale  n.  194  del  10.08.2020  della  Sezione  Politiche  Abitative  della

Regione  Puglia  si  sono  approvati  i  seguenti  Avvisi  Pubblici  relativi  al  “Programma  dell’Abitare

Sostenibile e Solidale Regione Puglia” di cui alla Delibera di G.R. n. 2419 del 19.12.2019:

- Linea di Intervento n. 1 - Avviso pubblico di selezione per l’individuazione degli enti beneficiari dei

contributi  per  interventi  di  nuova  costruzione  di  edifici  nZEB,  di  recupero  e/o  manutenzione

straordinaria immobili di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata a cura di Comuni e ARCA e

acquisizione di alloggi invenduti di edilizia privata a cura delle ARCA. – fondi ex GESCAL – Leggi

Statali;

- Linea di intervento n. 2 – Avviso pubblico per l’individuazione dei Comuni beneficiari dei contributi

per  interventi  di  recupero,  riqualificazione,  ampliamento  o  nuova  realizzazione  di  opere  di

urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti di edilizia residenziale pubblica; 

- che, con riferimento alla Linea di intervento n. 2, al fine di aumentare la qualità della vita degli abitanti

nelle aree destinate ad ERP attraverso il potenziamento di infrastrutture e servizi, sono finanziabili opere

di  urbanizzazione  primaria  e  secondaria  negli  insediamenti  di  edilizia  residenziale  pubblica  o  che

comprendano almeno una quota di edilizia sovvenzionata, realizzata mediante piani attuativi di esclusiva

iniziativa pubblica sia di nuova costruzione, sia di recupero (art. 2);

- che per ciascuna proposta d’intervento la Regione mette a disposizione un finanziamento nella misura

massima di €. 500'000,00, con possibilità di aggiungere un cofinanziamento comunale (art. 5);

- che con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  285  del  16.10.2020 è  stato dato  indirizzo alla  sottoscritta,

Dirigente dell’Area Tecnica di questo Ente, di procedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari,

anche  avvalendosi  di  professionisti  esterni,  per  la  candidatura  di  una  proposta  progettuale  relativa

all’area “Zona 167 SUD” in c.da Savarra, così come localizzata e definita, ai sensi dell’art. 51 della legge

865/71,  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  160  del  20.11.1985,  dell’importo  complessivo  di  €

525.000,00;

- che con la stessa delibera di Giunta Comunale n. 285 del 16.10.2020 si è dato atto che all’onere derivante

per  la  realizzazione del  suddetto intervento si  farà  fronte  per  € 500.000,00 con il  contributo di  cui

all’iniziativa. “D.G.R. n. 2419 del 19.12.2019 - Programma dell’Abitare Sostenibile e Solidale Regione

Puglia”. Linea di Intervento n. 2 e per € 25.000,00 con cofinanziamento comunale da reperire in caso di

ammissione a finanziamento;

- che  con  determina  n.  1075  del  27.10.2020  la  Dirigente  dell’Area  Tecnica  ha  affidato  l’incarico

professionale per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione di opere di

urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito della “Zona 167 SUD” in c.da Savarra,  così  come

localizzata e definita, ai sensi dell’art. 51 della legge 865/71, con delibera di Consiglio Comunale n. 160

del 20.11.1985, all’arch. Rocco Cerino con Studio tecnico in Taranto;

Dato atto

- che l’arch. Cerino Rocco, incaricato dalla Dirigente dell’Area Tecnica, con nota 30354 del 02.11.2020 ha

trasmesso il progetto di fattibilità tecnica ed economica per l’intervento di “Riqualificazione delle “aree

pubbliche della “Zona 167 SUD” del Comune di Grottaglie” dell’importo di € 525.000,00 completo di

tutti gli elaborati;

- che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  313  del  03.11.2020  è  stato  approvato  il  progetto  di

fattibilità tecnica ed economica redatto dal prefato professionista, al contempo autorizzando il Sindaco

alla trasmissione dell’istanza di partecipazione al Bando Regionale di cui in premessa;

Considerato

- che  l’Arch.  Cerino  ha  correttamente  svolto  le  prestazioni  professionali  affidategli,  in  conformità

all’incarico ricevuto con la determina n. 1075 del 27.10.2020;

- che, a conclusione dell’incarico ricevuto, il professionista con nota prot.  n. 31271 del 10.11.2020 ha

trasmessa  la  fattura  pro-forma,  per  il  pagamento  delle  competenze  professionali  dovutegli  per  la

redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica l’intervento di “Riqualificazione delle “aree

pubbliche della “Zona 167 SUD” del Comune di Grottaglie”, dell’importo complessivo di € 7.390,48, di

cui € 5.824,78 per imponibile della prestazione professionale, € 232.99 per Cassa al 4% ed € 1.332,71

per IVA al 22%;



DETERMINAZIONE NR. 1188 DEL 19/11/2020 DEL SETTORE Ufficio Lavori Pubblici

Preso atto che il professionista è in regola con gli adempimenti contributivi, come risulta dalla attestazione

di Inarcassa prot. n. 2071148 del 17.11.2020 acquisita al prot. comunale al n. 32158 del 18.11.2020;

Dato atto che la spesa complessiva di € 7.390,48 (€ 5.824,78 + € 232,99 per Cassa al 4% + € 1.332,71 per

Iva al 22%) è stata impegnata con Det. n. 1075 del 27.10.2020 ed imputata sul capitolo 770/5 del bilancio

2020 destinato a “Spese per studi, progettazioni, collaudi, pareri. (A.S.L.-VV.F. e sopralluoghi) fin.to avanzo

amm.ne”;

Considerato che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato acquisito il seguente Codice

Identificativo di Gara (CIG): Z6E2EEE4FA;

Ritenuto di dover procedere in merito alla liquidazione del compenso di cui alla fattura pr-forma trasmessa

dall’Arch. Rocco Cerino a saldo di quanto dovutogli;

Visti

- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 35 co.18;

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 262 del 23.09.2020 – esecutiva ai sensi di legge – con la quale sono

stati individuati i Responsabili dei Servizi con attribuzione agli stessi dei compiti gestionali;

Visto il Decreto n. 3 del 04.07.2018 – prot. n. 17451 del 05.07.2018, con il quale il Sindaco ha disposto di

attribuire alla sottoscritta l’incarico a tempo pieno e determinato extra dotazione organica di Dirigente Lavori

Pubblici, Manutenzione ed Urbanistica ai sensi dell’art. 110 comma 2 del Dlgs 267/2000 per il periodo dal

09.07.2018 al 30.06.2021, giusta delibera di Giunta Comunale n. 279 del 31.05.2018;

Acquisito, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U. approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, il Visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1) Di  dare  atto che  le  premesse  in  narrativa  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

determinato;

2) Di liquidare, all’arch. Rocco Cerino (C.F.  CRNRCC51D13L049C), con Studio tecnico in Corso Due

Mari 33, Taranto, la somma di € 7.390,48 (€ 5.824,78 + € 232,99 per Cassa al 4% + € 1.332,71 per Iva al

22%)  a  saldo  dell’onorario  per  l’incarico  professionale  per  la  progettazione  di  fattibilità  tecnica  ed

economica per la realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito della “Zona

167 SUD” in c.da Savarra;

3) Di imputare la somma complessiva di € 7.390,48, già impegnata con Det. n. 1075 del 27.10.2020, sul

capitolo 770/5 del bilancio 2020 destinato a “Spese per studi, progettazioni, collaudi, pareri. (A.S.L.-

VV.F. e sopralluoghi) fin.to avanzo amm.ne”;

4) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi di pagamento è stato acquisito il  seguente CIG:

Z6E2EEE4FA;

5) Di  demandare al  Settore  Finanziario  l’emissione  del  relativo  mandato  di  liquidazione  a  favore

dell’Arch. Rocco Cerino, a seguito di emissione della fattura elettronica, tramite bonifico sul c/c dedicato

già individuato dal professionista;

6) Di  demandare al  Settore  Segreteria  Generale  i  successivi  adempimenti  di  competenza  quali

l’annotazione nel registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni;

7) Di partecipare la presente determinazione, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, al

Sig. Sindaco ed al Segretario Generale.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi.

bmc


		2020-11-19T10:36:22+0100
	CELINO ADELE ADDOLORATA




